
 
Decreto n.935 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

   
   

 

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni 

in materia di organizzazione delle Università statali, ed 
in particolare l’art. 2 comma 1 lettera  o) che affida in 
capo al Direttore Generale “la complessiva gestione e 
organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e 
del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo”; 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, ed in 
particolare l’art. 29 co. 3 che prevede che “Al Direttore 
Generale è attribuita, sulla base degli indirizzi forniti 
dal Consiglio di Amministrazione, la complessiva gestione 
e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e 
del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo…”; 

 
VISTO  il CCNL comparto Università quadriennio 2006/2009, 

siglato in data 16.10.2008; 
 
VISTO  il CCNL Comparto Dirigenza Area VII, sottoscritto il 

28.07.2010 - quadriennio 2006/2009; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 

12.10.2015 in ordine alla “Presentazione di un nuovo 
modello organizzativo - principi” con la quale sono 
assunti quali principi di indirizzo per la 
riorganizzazione dell’apparato amministrativo: 
a)  la valorizzazione delle competenze; 
b)  il coordinamento dell’azione amministrativa, 
c)  la razionalizzazione dell’utilizzo delle risorse 

sulla base dei criteri di efficienza ed economicità; 
d)  la maggiore interazione dei Dipartimenti di didattica 

e di ricerca e delle strutture decentrate con 
l’amministrazione centrale; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 

30.05.2016 in ordine alla “Introduzione del nuovo Modello 
Organizzativo dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro” con la quale è stato dato mandato al Direttore 
Generale di procedere con la formalizzazione del Nuovo 
Modello Organizzativo, avviando la fase di 
sperimentazione; 



D.D.G. n 935 del 22/12/2017 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

pag. 2 di 5 

 

 
VISTO  il DDG n. 436 del 30.06.2016 con cui, a decorrere dal 1° 

luglio 2016, è stata avviata la fase di sperimentazione 
del succitato modello organizzativo; 

 
VISTO  il DDG n. 670 del 30/06/2017 con cui si è dato avvio, con 

decorrenza 1 luglio 2017, al Nuovo Modello Organizzativo 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

 
CONFERMATO l’assetto organizzativo per i Dipartimenti di Didattica e 

di Ricerca stabilito dal DDG n. 670 del 30/06/2017 a 
seguito della fase di sperimentazione; 

 
SENTITI i Direttori delle Direzioni Amministrative; 
 
INFORMATE le OO.SS. e le RSU; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Magnifico Rettore;  
 
INFORMATO il Consiglio di Amministrazione in data 21 dicembre 2017; 
 

D E C R E T A 
 
Art.1 A decorrere dalla data del 1 gennaio 2018, per l’Amministrazione 

Centrale, il modello organizzativo adottato con DDG 670 del 30 
giugno 2017 deve intendersi modificato secondo quanto stabilito 
dagli artt. 1 e ss del presente decreto.  

 
Art.2 Presso il Rettorato è istituito l’Ufficio Organizzazione e 

Gestione Eventi. 
 

Art.3 La struttura della Direzione Generale è modificata come segue:  
 

3.1 Presso lo Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, 
Controllo e Valutazione:  
- è istituita l’Unità Operativa Organizzazione e 

sviluppo risorse umane;  
- è istituita l’Unità Operativa Programmazione e 

controllo direzionale; 
- è trasferita, dalla Direzione Risorse Umane, l’Unità 

Operativa Formazione. 
3.2 È istituito lo Staff Statistiche di Ateneo. 
3.3 Presso lo Staff Affari generali e segreteria tecnica 

unificata:  
- è istituita l’Unità Operativa Affari generali e 

segreteria del Direttore Generale; 
- è soppressa l’Unità Operativa Supporto Organi SA/CdA. 

3.4 È istituito lo Staff Sicurezza, prevenzione e 
protezione, composto dalle seguenti unità operative:  
- Sicurezza e Sorveglianza sanitaria; 



D.D.G. n 935 del 22/12/2017 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

pag. 3 di 5 

 

- Servizio prevenzione e protezione. 
3.5 È istituita l’Agenzia per il Placement. 
3.6 È soppresso lo Staff Organizzazione e Gestione Eventi. 
3.7 È soppressa la Funzione Specialistica di supporto al 

controllo di gestione. 
 

Art.4 La Direzione Risorse Umane è modificata come segue: 
 

4.1 È trasferita dalla Direzione Risorse Finanziarie la 
Sezione Emolumenti, nella composizione attuale. 

4.2 L’Unità Operativa Servizio civile e disabilità è 
rinominata Unità Operativa Servizio civile. 

 
Art.5 La Direzione Risorse Finanziarie, vista la modifica di cui 

all’art. 4.1, si compone delle sezioni: Contabilità e bilancio; 
Tasse e Tributi. 

 
Art.6 La Direzione Tecnica, Sicurezza e Gestione Patrimonio e la 

Direzione Appalti, logistica e attività negoziali confluiscono 
nell’istituenda Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio.  
 
La Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio è articolata come 
segue: 
• Unità Operativa Affari generali e segreteria di direzione;  
• Unità Operativa Logistica e gestione contratti di fornitura 

di servizi; 
• Board di coordinamento tecnico 
• Sezione Edilizia e patrimonio: 

- Unità Operativa Manutenzione beni mobili; 
- Unità Operativa Gestione immobili; 
- Unità Operativa Manutenzione beni immobili; 
- Unità Operativa Manutenzione impianti; 
- Unità Operativa Gestione amministrativa progetti 

edilizi; 
• Sezione Contratti e appalti: 

- Unità Operativa Appalti pubblici di lavori; 
- Unità Operativa Appalti pubblici di servizi e 

forniture; 
• Sezione Economato: 

- Unità Operativa Funzionamento servizi sociali; 
- Unità Operativa Fondo economale e inventario; 
- Unità Operativa Forniture di beni e servizi. 

 
Art.7 La Direzione Affari Istituzionali è modificata come segue:  

7.1 È istituita, alle dirette dipendenze della Direzione, 
la Unità Operativa Supporto al Senato Accademico. 

7.2 È istituita, alle dirette dipendenze della Direzione, 
l’Unità Operativa Supporto al Consiglio di 
Amministrazione. 

7.3 È soppressa l’Unità Operativa Statistiche di Ateneo.  
 



D.D.G. n 935 del 22/12/2017 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

pag. 4 di 5 

 

Art.8 La Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti è 
modificata come segue: 
8.1 È istituita la Sezione Esami di stato e scuole di 

specializzazione di area medico-sanitaria composta da: 
� Unità Operativa Esami di Stato di area medico 

sanitaria;  
� Unità Operativa Scuole di specializzazione di area 

medico sanitaria. 
8.2 Presso la Sezione Post laurea:  

� è soppressa l’Unità Operativa Scuole di 
Specializzazione; 

� l’Unità Operativa Esami di stato è rinominata Scuole 
di specializzazione ed esami di stato di area non 
medica.  

8.3 L’Unità Operativa Provvidenze agli studenti è 
rinominata Provvidenze agli studenti e disabilità. 

8.4 L’Unità Operativa Farmacia e sede di Brindisi è 
rinominata Farmacia. 

 
Art.9 La Direzione per il Coordinamento delle strutture dipartimentali 

è modificata come segue:  
9.1 È istituita, alle dirette dipendenze della Direzione, 

l’Unità Operativa Didattica e servizi agli studenti 
(sede di Brindisi); 

9.2 È istituita, presso la Sezione Centri e altre strutture 
decentrate, l’Unità Operativa Struttura di gestione 
amministrativo – contabile Centri;  

9.3  È soppressa la Funzione specialistica di Ateneo di 
Supporto al Coordinamento Sede di Brindisi. 

 
Art.10 Si dà mandato alla Sezione Personale tecnico-amministrativo 

della Direzione Risorse Umane, sentiti i Dirigenti delle 
direzioni Amministrative, di predisporre i provvedimenti di 
competenza. 

 
Art.11 Entro il 31 gennaio saranno avviate procedure di selezione 

interna per l’individuazione dei responsabili delle seguenti 
strutture: 

 
- Unità Operativa Organizzazione e sviluppo risorse umane; 
- Unità Operativa Programmazione e controllo direzionale; 
- Unità Operativa Affari generali e segreteria del 

Direttore Generale; 
- Unità Operativa Affari generali e segreteria di 

direzione della Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio; 

- Unità Operativa Supporto al Senato Accademico; 
- Unità Operativa Supporto al Consiglio di 

Amministrazione; 
- Unità Operativa Esami di Stato di area medico sanitaria; 
- Unità Operativa Scuole di specializzazione di area 

medico sanitaria; 



D.D.G. n 935 del 22/12/2017 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

pag. 5 di 5 

 

- Unità Operativa Didattica e servizi agli studenti (sede 
di Brindisi); 

- Unità Operativa Struttura di gestione amministrativo – 
contabile Centri. 
 

Art.12 Con la stessa modalità di cui all’art. 11 saranno selezionati i 
responsabili delle unità operative attualmente vacanti. 
  

Art.13 Entro il 31 gennaio saranno individuati, intuitu personae, i 
responsabili degli Staff e Uffici di nuova istituzione.  
 

Art.14 Entro il 31 gennaio sarà individuato il responsabile 
dell’istituenda Sezione Esami di stato e scuole di 
specializzazione di area medico-sanitaria tenuto conto delle 
graduatorie di merito di cui al D.D.G. 910 del 15.12.2016 
corrispondenti per profilo. 

 
Art.15 L’allegato n. 1, contenente gli organigrammi delle Direzioni 

Amministrative, costituisce parte integrante del presente 
decreto.  

 
 

Bari, 22/12/2017 
 

    IL DIRETTORE GENERALE 
    F.to Federico GALLO 

 
 



Riassetto Organizzativo 
UNIBA

Chiusura dell’anno testing e interventi correttivi

In verde spostamento e/o adeguamento nomenclatura p.o.

In marrone attivazione di una nuova posizione organizzativa

1

Allegato n.1 al D.D.G. n.935 del 22/12/2017



Rettorato

2



Rettorato

Ufficio Delegati Ufficio Affari generali 
e Segreteria Ufficio Stampa Ufficio di segreteria 

Prorettore
Ufficio di supporto
alla Comunicazione

Ufficio di Gabinetto

ProRettore Board della 
comunicazione

2017

Funzione Specialistica
Supporto alle funzioni di 

indirizzo politico e di 
controllo facenti capo al 

Rettore

Funzione Specialistica
Supporto alle funzioni del Rettore 

di rapporto con il territorio e le 
autonomie locali

Funzione Specialistica
di portavoce del 

Rettore

3



Direzione 
Generale 

Rettorato

Ufficio Segreteria del 
Prorettore

Ufficio Affari generali e 
Segreteria del Rettore Ufficio stampa

Ufficio 
Organizzazione e 
Gestione Eventi

Ufficio di supporto alla 
Comunicazione

Ufficio di Gabinetto del 
Rettore Prorettore

Portavoce del Rettore e 
Board della 

Comunicazione 

Ufficio Delegati 

2018

Funzione Specialistica
Supporto alle funzioni di 

indirizzo politico e di controllo 
facenti capo al Rettore

Funzione Specialistica
Supporto alle funzioni del 
Rettore di rapporto con il 

territorio e le autonomie locali

Funzione Specialistica
di portavoce del Rettore

4



Direzione generale

5



Direzione 
Generale 

Direzione Generale 

Staff Sviluppo Organizzativo, 
Programmazione, Controllo e 

Valutazione

Staff Affari generali e 
segreteria tecnica unificata

U.O. Gestione 
documentale corrente

U.O. Supporto Organi 
SA/CdA

Staff Relazioni sindacali e 
Contrattazione integrativa

Staff 
Organizzazione e 
Gestione Eventi

2017

Funzione Specialistica
Supporto al controllo di 

gestione -
controller cost

Funzione Specialistica
Supporto alle procedure 

elettorali di Ateneo

6



Direzione 
Generale 

Direzione Generale 

Staff Sviluppo Organizzativo, 
Programmazione, Controllo e 

Valutazione

U.O. 
Organizzazione e 
sviluppo risorse 

umane 

U.O. Formazione  

U.O. 
Programmazione 

e controllo 
direzionale

Staff Statistiche di 
Ateneo

Staff Affari generali e 
segreteria tecnica unificata

U.O. Gestione 
documentale 

corrente

U.O. Affari 
generali e 

segreteria del 
Direttore Generale

Staff Relazioni sindacali e 
contrattazione integrativa

Staff Sicurezza, 
prevenzione e 

protezione 

U.O. Sicurezza e 
Sorveglianza 

sanitaria

U.O. Servizio 
prevenzione e 

protezione

Agenzia per il 
Placement 

2018 Funzione Specialistica
Supporto alle 

procedure elettorali di 
Ateneo

Funzione specialistica
Responsabili della sicurezza e 

prevenzione (RSPP)

Funzione Specialistica
di supporto allo sviluppo 

di progetti didattici speciali 
con le forze armate

7



Direzione Risorse Umane 

8



Direzione Risorse Umane 

Sezione Personale 
tecnico-

amministrativo

U.O. Rilevazione e 
monitoraggio orario 

di lavoro

U.O. Carriera 
personale dirigente, 

tecnico 
amministrativo e 

CEL

U.O. 
Formazione

Sezione Personale 
docente

U.O. Ricercatori e 
assegnisti

U.O. Carriera 
personale docente

Sezione Servizi al 
personale

U.O. Pensioni e 
Riscatti

U.O. Procedure 
concorsuali

U.O. Affari Generali 
e Segreteria di 

Direzione

U.O. Rapporti con il 
Servizio Sanitario 

Regionale e 
Nazionale

U.O. Servizio civile 
e disabilità

2017

9



Direzione Risorse Umane 

Sezione Personale 
tecnico-

amministrativo

U.O. Rilevazione e 
monitoraggio 

orario di lavoro

U.O. Carriera 
personale 

dirigente, tecnico 
amministrativo e 

CEL

Sezione Emolumenti

U.O. Borse e 
assegni di ricerca, 

contratti di 
collaborazione 

U.O. Missioni e 
compensi

U.O. Emolumenti
al personale

Sezione Personale 
docente

U.O. Ricercatori e 
assegnisti

U.O. Carriera 
personale docente

Sezione Servizi al 
personale

U.O. Pensioni e 
Riscatti

U.O. Procedure 
concorsuali

U.O. Affari Generali 
e Segreteria di 

Direzione

U.O. Rapporti con il 
Servizio Sanitario 

Regionale e 
Nazionale

U.O. Servizio Civile 

2018

10



Ricerca, Terza Missione e 
Internazionalizzazione

11



Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

Sezione Ricerca e Terza Missione

U.O. 
Dottorato di 

Ricerca

U.O. Enti 
partecipati e 
convenzioni 
per la ricerca

U.O. 
Supporto 

alla ricerca

U.O. 
Presentazione, 

gestione e 
rendicontazione 

progetti 

U.O. 
Trasferimento 
tecnologico  e 

proprietà 
intellettuale

Sezione Internazionalizzazione

U.O. Mobilità internazionale
U.O. Progetti di 

internazionalizzazione didattica e 
ricerca

U.O. Affari Generali e Segreteria 
di Direzione

Agenzia per i rapporti con 
l'esterno

Assetto 
confermato!

12



Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio

13



Direzione appalti, logistica e attività negoziali 

Sezione Contratti

U.O. Appalti pubblici di 
lavori

U.O. Appalti pubblici di 
servizi e forniture 

Sezione Economato

U.O. Funzionamento 
servizi sociali 

U.O. Fondo economale 
e inventario 

U.O. Forniture di beni e 
servizi

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione  

U.O. Logistica e 
gestione contratti di 

fornitura di servizi

2017

Funzione Specialistica
di Ufficiale Rogante

14



Direzione Tecnica, Sicurezza e Gestione 
Patrimonio

Sezione Gestione 
Patrimonio 

U.O. Manutenzione 
beni mobili

U.O. Gestione 
immobili

U.O. Manutenzione 
beni immobili

U.O. Manutenzione 
impianti

U.O. Gestione 
amministrativa progetti 

edilizi 

Sezione Sicurezza, 
prevenzione e 

protezione

U.O. Sicurezza e
Sorveglianza 

sanitaria

U.O. Servizio 
prevenzione e 

protezione

U.O. Affari 
Generali e 

Segreteria di 
Direzione 

Board di 
Coordinamento 

Tecnico

Funzione Specialistica

Responsabili della Sicurezza e 
Prevenzione (RSPP)

2017

15



Direzione Tecnica, Sicurezza e 
Gestione Patrimonio

Direzione appalti, logistica e attività 
negoziali 

si fondono

nella

Direzione Appalti, Edilizia e 
Patrimonio

16



Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio

Sezione edilizia e 
patrimonio 

U.O. Manutenzione beni 
mobili

U.O. Gestione immobili

U.O. Manutenzione beni 
immobili

U.O. Manutenzione 
impianti

U.O. Gestione 
amministrativa progetti 

edilizi 

Sezione contratti 
e appalti

U.O. Appalti 
pubblici di lavori

U.O. Appalti 
pubblici di servizi 

e forniture 

Sezione 
economato

U.O. 
Funzionamento 

servizi sociali 

U.O. Fondo 
economale e 

inventario 

U.O. Forniture di 
beni e servizi

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione 

Board di 
coordinamento 

tecnico

U.O. Logistica e 
gestione contratti 

di fornitura di 
servizi

2018

Funzione Specialistica

di Ufficiale Rogante

17



Direzione Risorse 
Finanziarie 

18



Direzione Risorse Finanziarie 

Sezione Emolumenti 

U.O. Borse e assegni di 
ricerca, contratti di 

collaborazione 

U.O. Missioni e 
compensi

U.O. Emolumenti al 
personale

Sezione Contabilità e  
bilancio

U.O. Bilanci e 
monitoraggio flussi 

finanziari 

U.O. Contabilità 
analitica, monitoraggio e 

reportistica

U.O. Ciclo passivo 
forniture 

Sezione Tasse e Tributi

U.O. Gestione contabile 
carriera studenti 

U.O. Ciclo attivo e 
passivo conto terzi 

U.O. Fiscale e tributaria 

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione

Funzione Specialistica

Supporto tecnico -
amministrativo al Collegio dei 

Revisori dei conti

2017

Direzione 
Risorse 
Umane 

19



Direzione Risorse Finanziarie 

Sezione Contabilità e  
bilancio

U.O. Bilanci e 
monitoraggio flussi 

finanziari 

U.O. Contabilità 
analitica, monitoraggio e 

reportistica

U.O. Ciclo passivo 
forniture 

Sezione Tasse e Tributi

U.O. Gestione contabile 
carriera studenti 

U.O. Ciclo attivo e 
passivo conto terzi 

U.O. Fiscale e tributaria 

U.O. Affari generali 
e segreteria di 

direzione

Funzione Specialistica

Supporto tecnico -
amministrativo al Collegio 

dei Revisori dei conti

2018

20



Avvocatura

21



Avvocatura 

U.O. Procedimenti 
disciplinari

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione 

Board di Coordinamento 
Avvocatura

2018

22



Direzione Affari Istituzionali 

23



Direzione Affari Istituzionali 

Sezione Centro Servizi 
Informatici

U.O. Infrastrutture, 
servizi di base e 

sicurezza

U.O. Applicativi e 
banche dati di Ateneo 

U.O. Sistemi informativi 
di Ateneo 

Sezione Supporto agli 
Organi  di garanzia e di 

controllo

U.O. Supporto agli 
Organi di Garanzia 

U.O. Supporto al Nucleo 
di Valutazione 

U.O. Supporto al 
Presidio della Qualità 

Sezione Servizi 
Istituzionali

U.O. Urp e Redazione 
Web

U.O. Centro linguistico 
di Ateneo

U.O. Statistiche di 
Ateneo

U.O. Centro e-learning

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione

U.O. Supporto al 
Responsabile della 

Trasparenza e 
Anticorruzione 

2017

Direzione 
Generale 

Funzione Specialistica
di referente dei Sistemi 

Informatici e Tecnologici di 
Ateneo

24



Direzione Affari Istituzionali 

Sezione Centro Servizi 
Informatici

U.O. Infrastrutture, 
servizi di base e 

sicurezza

U.O. Applicativi e 
banche dati di Ateneo 

U.O. Sistemi 
informativi di Ateneo 

Sezione Supporto agli 
Organi  di garanzia e di 

controllo

U.O. Supporto agli 
Organi di Garanzia 

U.O. Supporto al 
Nucleo di Valutazione 

U.O. Supporto al 
Presidio della Qualità 

Sezione Servizi 
Istituzionali

U.O. Urp e Redazione 
Web

U.O. Centro linguistico 
di Ateneo

U.O. Centro e-learning

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione

U.O. Supporto al 
Consiglio di 

Amministrazione

U.O. Supporto al 
Responsabile della 

Trasparenza e 
Anticorruzione 

U.O. Supporto al 
Senato Accademico

2018

Funzione 
Specialistica

di referente dei 
Sistemi Informatici e 

Tecnologici di 
Ateneo

25



Offerta Formativa e Servizi agli 
Studenti

26



Offerta Formativa e Servizi agli Studenti

Sezione 
Offerta 

Formativa 

U.O. 
Convenzione 

per la didattica

U.O. 
Programmazio

ne Offerta 
Formativa

Sezione 
Segreterie 

studenti
U.O. Scienze 
MM FF NN e 

scienze 
biotecnologich

e

U.O. Polo 
Jonico

U.O. Economia
U.O. Scienze 

della 
formazione 

U.O. Lingue e 
letterature 
straniere

U.O. Medicina 
e chirurgia

U.O. Medicina 
veterinaria 

U.O. Farmacia 
e sede di 
Brindisi

U.O. Agraria

U.O. Scienze 
politiche, 
lettere e 
filosofia

U.O. 
Giurisprudenza

Sezione Post 
laurea 

U.O. Esami di 
Stato

U.O. Scuole di 
specializzazione

U.O. Corsi di 
perfezionamento e 

alta formazione 

U.O. Master

Sezione Servizi 
agli studenti 

U.O. Studenti 
stranieri U.O. Tirocini 

U.O. 
Orientamento 

allo studio
U.O. Placement

U.O. Servizi 
agli studenti e 
collaborazioni 
studentesche

U.O. 
Provvidenze 
agli studenti

Affari generali 
e segreteria di 

direzione

2017

Direzione 
Generale 

Funzione Specialistica di 
Supporto al 

Coordinamento Sede di Taranto

Funzione Specialistica
di supporto allo sviluppo di 

progetti didattici speciali 
con le forze armate

27



Offerta Formativa e Servizi agli Studenti

Sezione Offerta 
Formativa 

U.O. Convenzione per 
la didattica

U.O. 
Programmazione 
Offerta Formativa

Sezione Segreterie 
studenti

U.O. Scienze MM FF 
NN e scienze 

biotecnologiche
U.O. Polo Jonico

U.O. Economia U.O. Scienze della 
formazione 

U.O. Lingue e 
letterature straniere

U.O. Medicina e 
chirurgia

U.O. Medicina 
veterinaria U.O. Farmacia

U.O. Agraria
U.O. Scienze 

politiche, lettere e 
filosofia

U.O. Giurisprudenza

Sezione Post laurea  

U.O. Corsi di 
perfezionamento, alta 

formazione

U.O. Master

U.O. Scuole di 
specializzazione ed 

esami di stato di area 
non medica 

Sezione Servizi agli 
studenti 

U.O. Studenti 
stranieri U.O. Tirocini 

U.O. Orientamento 
allo studio

U.O. Servizi agli 
studenti e 

collaborazioni 
studentesche

U.O. Provvidenze 
agli studenti e 

disabilità

Sezione Esami di stato e 
scuole di specializzazione 
di area medico-sanitaria

U.O. Esami di Stato 
di area medico 

sanitaria 

U.O. Scuole di 
specializzazione di 

area medico sanitaria

Affari generali e 
segreteria di direzione

2018 Funzione Specialistica
Coordinamento Sede di Taranto

Servizi per studenti con 
disabilità (subprocessi)

28



Direzione per il 
Coordinamento delle 
strutture dipartimentali

29



Direzione per il Coordinamento delle strutture 
dipartimentali

Sezione Centri e altre 
strutture decentrate 

U.O. Archivio generale 
di Ateneo

U.O. Organi strutture 
decentrate e centri

U.O. Sistema Museale 
di Ateneo (SiMA)

Board dei Direttori  di 
Polo Bibliotecario

Polo Bibl. Economico Polo Bibl. Agrario

Polo Bibl. Giuridico-
politico

Polo Bibl. Medico e 
Veterinario 

Polo Bibl. Scientifico Polo Bibl. Umanistico

Polo Bibl. Jonico

Board dei Coordinatori 
dei Dipartimenti di 

Didattica e di Ricerca

23 Dipartimenti di 
Didattica e di Ricerca

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione

Scuole

Struttura di Supporto 
amministrativo per il 

raccordo e il 
coordinamento della 
Scuola di medicina 

Struttura Semplice 
"Scuola di Scienze"

2017

Funzione Specialistica di 
supporto al 

Coordinamento Sede di Brindisi

30



Direzione per il Coordinamento delle strutture 
dipartimentali

Sezione Centri e altre 
strutture decentrate 

U.O. Archivio generale 
di Ateneo

U.O. Organi strutture 
decentrate e centri

U.O. Struttura di 
gestione 

amministrativo –
contabile Centri

U.O. Sistema Museale 
di Ateneo (SiMA)

Board dei Direttori  di 
Polo Bibliotecario

Polo Bibl. Economico Polo Bibl. Agrario

Polo Bibl. Giuridico-
politico

Polo Bibl. Medico e 
Veterinario 

Polo Bibl. Scientifico Polo Bibl. Umanistico

Polo Bibl. Jonico

Board dei Coordinatori 
dei Dipartimenti di 

Didattica e di Ricerca

23 Dipartimenti di 
Didattica e di Ricerca

U.O. Affari generali e 
segreteria di direzione

U.O. Didattica e 
servizi agli studenti 

(sede di Brindisi)

Scuole

Struttura di Supporto 
amministrativo per il 

raccordo e il 
coordinamento della 
Scuola di medicina 

Struttura Semplice 
"Scuola di Scienze"

2018

31


